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EDITAL Nº 149/2014 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

 

RESULTADOS PRELIMINARES DAS PROVAS  DESEMPENHO DIDÁTICO, 

ORAL E DE TÍTULOS 

 

CARGOS/ÁREAS:  

PORTUGUÊS BETIM – Código 827 

   MATEMÁTICA BETIM  - Código 824 

MATEMÁTICA ITABIRITO – Código 835 

HISTÓRIA BETIM – Código 829 

ELETRÕNICA ITABIRITO – Código 833 

ELÉTRICA ITABIRITO – Código 832 

 

Aos candidatos: 
O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado da PROVA DE 

DESEMPENHO DIDÁTICO, PROVA ORAL ou PROVA DE TÍTULOS disporá de 02 

dias para fazê-lo a contar do dia subsequente ao da divulgação do resultado.  

 

 
O recurso deverá ser entregue pessoalmente ou por e-mail ao Presidente da Comissão 

Organizadora do Concurso no Campus Betim ou encaminhado à Diretoria de Gestão de 

Pessoas - Reitoria (Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590. Bairro Buritis, Belo 

Horizonte. CEP 30575-180. Estado de Minas Gerais).  

 

 
Os recursos contra o resultado da PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, PROVA 

ORAL ou PROVA DE TÍTULOS, devidamente fundamentados, deverão ser dirigidos 

PESSOALMENTE, por SEDEX ou por E-MAIL, ao Presidente da Comissão Organizadora 

do Concurso do Campus Betim ou encaminhados à Diretoria de Gestão de Pessoas- Reitoria 

(Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590. Bairro Buritis. Belo Horizonte. CEP 30575-

180. Estado de Minas Gerais).  

 

Belo Horizonte, 12 de janeiro de 2015. 

 

Comissão Organizadora do Concurso 

 

 

 

 

 

 

http://www.ifmg.edu.br/
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EDITAL Nº 149/2014 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

 

 

Cargo / Área: PORTUGUÊS  BETIM  

 

RESULTADO PRELIMINAR  

 PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO 

 

Nº Inscrição Nome do Candidato Nota obtida Resultado 

46853 PATRICIA MARTINS MAFRA 41,4 Reprovado 

46269 CRISTIANE COSTA BAIOTTO 47,7 Reprovado 

47488 GISSELE BONAFE COSTA 94,2 Aprovado 

47608 NAISA GECIDA ALVES SANTOS 62,8 Aprovado 

47499 MARCO ANTONIO COSTA DIAS 26,3 Reprovado 

 

 

Cargo / Área: PORTUGUÊS  BETIM  

 

RESULTADO PRELIMINAR  

 PROVA ORAL  

 

Nº Inscrição Nome do Candidato Nota obtida Resultado 

46853 PATRICIA MARTINS MAFRA 33,5 Reprovado 

46269 CRISTIANE COSTA BAIOTTO 58,8 Reprovado 

47488 GISSELE BONAFE COSTA 98,8 Aprovado 

47608 NAISA GECIDA ALVES SANTOS 38,8 Reprovado 

47499 MARCO ANTONIO COSTA DIAS 15,5 Reprovado 

 

 

Cargo / Área: PORTUGUÊS  BETIM  

 

RESULTADO PRELIMINAR 

PROVA DE TÍTULOS 

 

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado 

46853 PATRICIA MARTINS MAFRA 44,0 

46269 CRISTIANE COSTA BAIOTTO 48,0 

47488 GISSELE BONAFE COSTA 52,0 

47608 NAISA GECIDA ALVES SANTOS 10,0 

47499 MARCO ANTONIO COSTA DIAS 34,0 
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EDITAL Nº 149/2014 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

 

 

Cargo / Área: MATEMÁTICA BETIM  

 

RESULTADO PRELIMINAR  

 PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO 

 

Nº Inscrição Nome do Candidato Nota obtida Resultado 

45446 CARLOS EUSTAQUIO PINTO 77,1 Aprovado 

47487 FABIO AUGUSTO DE ABREU 78,7 Aprovado 

45535 ANDREIA FONSECA DE AGUIAR 64,3 Aprovado 

44318 LEONARDO GONÇALVES RIMSA 66,3 Aprovado 

46900 CASSIA MACIEL CAMPOS PEREIRA 36,4 Reprovado 

45391 RANGEL CALMON DE ALMEIDA 41,6 Reprovado 

45480 SHYRLENE MARTINS DE ABREU 54,6 Reprovado 

47422 WILLIAN CARLOS LEAL 29,7 Reprovado 

 

 

Cargo / Área: MATEMÁTICA BETIM  

 

RESULTADO PRELIMINAR  

 PROVA ORAL  

 

Nº Inscrição Nome do Candidato Nota obtida Resultado 

45446 CARLOS EUSTAQUIO PINTO 81,1 Aprovado 

47487 FABIO AUGUSTO DE ABREU 83,5 Aprovado 

45535 ANDREIA FONSECA DE AGUIAR 65,3 Aprovado 

44318 LEONARDO GONÇALVES RIMSA 66,5 Aprovado 

46900 CASSIA MACIEL CAMPOS PEREIRA 22,0 Reprovado 

45391 RANGEL CALMON DE ALMEIDA 35,8 Reprovado 

45480 SHYRLENE MARTINS DE ABREU 49,1 Reprovado 

47422 WILLIAN CARLOS LEAL 29,6 Reprovado 
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Cargo / Área: MATEMÁTICA BETIM  

 

RESULTADO PRELIMINAR 

PROVA DE TÍTULOS 

 

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado  

45446 CARLOS EUSTAQUIO PINTO 48,0 

47487 FABIO AUGUSTO DE ABREU 23,0 

45535 ANDREIA FONSECA DE AGUIAR 44,0 

44318 LEONARDO GONÇALVES RIMSA 50,0 

46900 CASSIA MACIEL CAMPOS PEREIRA 44,0 

45391 RANGEL CALMON DE ALMEIDA 44,0 

45480 SHYRLENE MARTINS DE ABREU 34,0 

47422 WILLIAN CARLOS LEAL 24,5 
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EDITAL Nº 149/2014 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

 

Cargo / Área: MATEMÁTICA ITABIRITO  

 

RESULTADO PRELIMINAR  

 PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO 

 

Nº Inscrição Nome do Candidato Nota obtida Resultado 

47415 ADRIANA LUZIÊ DE ALMEIDA 76,5 Aprovado 

44444 ARIOSVALDO ANDRADE SANTOS AUSENTE Reprovado 

47413 DANIEL FRANCA FONSECA 79,0 Aprovado 

45648 JACQUELINE PATRICIA DUARTE DE OLIVEIRA 49,3 Reprovado 

47014 LEONARDO ANTONIO COELHO 66,1 Aprovado 

46430 MARCIO ROBERTO GOMES 33,2 Reprovado 

 

Cargo / Área: MATEMÁTICA ITABIRITO  

 

RESULTADO PRELIMINAR  

 PROVA ORAL  

 

Nº Inscrição Nome do Candidato Nota obtida Resultado 

47415 ADRIANA LUZIÊ DE ALMEIDA 82,8 Aprovado 

44444 ARIOSVALDO ANDRADE SANTOS AUSENTE Reprovado 

47413 DANIEL FRANCA FONSECA 78,6 Aprovado 

45648 JACQUELINE PATRICIA DUARTE DE OLIVEIRA 54,5 Reprovado 

47014 LEONARDO ANTONIO COELHO 75,5 Aprovado 

46430 MARCIO ROBERTO GOMES 72,1 Aprovado 

 

Cargo / Área: MATEMÁTICA ITABIRITO 

 

RESULTADO PRELIMINAR 

PROVA DE TÍTULOS 

 

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado 

47415 ADRIANA LUZIÊ DE ALMEIDA 48,0 

44444 ARIOSVALDO ANDRADE SANTOS AUSENTE 

47413 DANIEL FRANCA FONSECA 41,0 

45648 JACQUELINE PATRICIA DUARTE DE OLIVEIRA 34,0 

47014 LEONARDO ANTONIO COELHO 24,0 

46430 MARCIO ROBERTO GOMES 44,0 
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EDITAL Nº 149/2014 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

 

Cargo / Área: HISTÓRIA BETIM  

 

RESULTADO PRELIMINAR  

 PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO 

 

Nº inscrição Nome do Candidato Pontos obtidos Resultado 

43777 FABIO LUIS CABRAL 66,5 Aprovado 

43589 JULIANA VENTURA DE SOUZA FERNANDES 68,4 Aprovado 

44397 MICHELLE MARCIA COBRA TORRE 47,9 Reprovado 

45225 HUENER SILVA GONÇALVES 46,0 Reprovado 

45435 MARTHA REBELATTO 81,5 Aprovado 

46289 PRYSCILLA TORRES MAGALHAES DE OLIVEIRA 81,9 Aprovado 

46469 ARTHUR FEITOSA DE BULHÕES 43,4 Reprovado 

 

 

Cargo / Área: HISTÓRIA BETIM  

 

RESULTADO PRELIMINAR  

 PROVA ORAL 

 

Nº inscrição Nome do Candidato Pontos obtidos Resultado 

43777 FABIO LUIS CABRAL 36,5 Reprovado 

43589 JULIANA VENTURA DE SOUZA FERNANDES 68,0 Aprovado 

44397 MICHELLE MARCIA COBRA TORRE 37,3 Reprovado 

45225 HUENER SILVA GONÇALVES 56,5 Reprovado 

45435 MARTHA REBELATTO 74,0 Aprovado 

46289 PRYSCILLA TORRES MAGALHAES DE OLIVEIRA 83,5 Aprovado 

46469 ARTHUR FEITOSA DE BULHÕES 65,8 Aprovado 
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Cargo / Área: HISTÓRIA  BETIM  

 

RESULTADO PRELIMINAR  

 PROVA DE TÍTULOS 

 

Nº inscrição Nome do Candidato Resultado 

43777 FABIO LUIS CABRAL 44,0 

43589 JULIANA VENTURA DE SOUZA FERNANDES 60,0 

44397 MICHELLE MARCIA COBRA TORRE 54,0 

45225 HUENER SILVA GONÇALVES 71,9 

45435 MARTHA REBELATTO 56,5 

46289 PRYSCILLA TORRES MAGALHAES DE OLIVEIRA 9,0 

46469 ARTHUR FEITOSA DE BULHÕES 42,0 
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EDITAL Nº 149/2014 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

 

Cargo / Área: ELETRÔNICA ITABIRITO  

 

RESULTADO PRELIMINAR  

 PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO 

 

Nº inscrição Nome do Candidato Pontos obtidos Resultado 

43773 FELIPE PROCÓPIO RIBEIRO 57,2 Reprovado 

 
Cargo / Área: ELETRÔNICA ITABIRITO 

 

RESULTADO PRELIMINAR  

 PROVA ORAL 

 

Nº inscrição Nome do Candidato Pontos obtidos Resultado 

43773 FELIPE PROCÓPIO RIBEIRO 39,5 Reprovado 

 
Cargo / Área: ELETRÔNICA ITABIRITO 

 

RESULTADO PRELIMINAR  

 PROVA DE TITULOS 

 

Nº inscrição Nome do Candidato Pontos obtidos Resultado 

43773 FELIPE PROCÓPIO RIBEIRO 0,0 Aprovado 
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EDITAL Nº 149/2014 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

 

Cargo / Área: ELÉTRICA ITABIRITO  

 

RESULTADO PRELIMINAR  

 PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO 

 

Nº Inscrição Nome do Candidato Nota obtida Resultado 

47403 FERNANDA PELEGRINI HONORATO PROENCA 79,9 Aprovado 

46344 GUILHERME DA SILVA LIMA 66,7 Aprovado 

47577 MARCUS VINICIUS DE FREITAS DIADELMO 60,9 Aprovado 

47414 PAULO HENRIQUE DE ASSIS  71,9 Aprovado 

 

 

Cargo / Área: ELÉTRICA  ITABIRITO  

 

RESULTADO PRELIMINAR  

 PROVA ORAL 

 

Nº Inscrição Nome do Candidato Nota obtida Resultado 

47403 FERNANDA PELEGRINI HONORATO PROENCA 60,3 Aprovado 

46344 GUILHERME DA SILVA LIMA 71,0 Aprovado 

47577 MARCUS VINICIUS DE FREITAS DIADELMO 69,8 Aprovado 

47414 PAULO HENRIQUE DE ASSIS  69,3 Aprovado 

 

 

Cargo / Área: ELÉTRICA  ITABIRITO  

 

RESULTADO PRELIMINAR  

 PROVA DE  TÍTULOS 

 

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado 

47403 FERNANDA PELEGRINI HONORATO PROENCA 63,0 

46344 GUILHERME DA SILVA LIMA 5,0 

47577 MARCUS VINICIUS DE FREITAS DIADELMO 6,0 

47414 PAULO HENRIQUE DE ASSIS  31,0 

 


